
Delikt / StA M W U D K Gesamt
StGB 314 87 137 1 539

283 Verhetzung 314 87 137 1 539
037 StA Wien 76 21 65 162
118 StA Korneuburg 2 1 3 6
128 StA Krems an der Donau 1 1 2
198 StA St. Pölten 13 6 5 24
238 StA Wiener Neustadt 23 3 8 34
308 StA Eisenstadt 6 2 4 12
449 StA Linz 18 5 8 31
468 StA Ried im Innkreis 8 8
498 StA Steyr 4 1 5
518 StA Wels 18 2 2 1 23
568 StA Salzburg 8 4 3 15
608 StA Leoben 12 1 13
635 StA Graz 45 18 11 74
728 StA Klagenfurt 21 10 14 45
816 StA Innsbruck 42 9 14 65
928 StA Feldkirch 17 3 20

VerbotsG 1947 1603 386 537 1 3 2530
3a Nationalsozialistische Vereinigung 21 2 5 28

020 WKStA 1 1
037 StA Wien 20 2 4 26
518 StA Wels 1 1

3b Unterstützung und Teilnahme an einer nationalsozialistischen Vereinigung 1 1
728 StA Klagenfurt 1 1

3d Aufforderung zu nationalsozialistischer Wiederbetätigung 7 2 9
037 StA Wien 4 2 6
635 StA Graz 1 1
728 StA Klagenfurt 2 2

3e Verabredung zu schweren Straftaten als Mittel nationalsozialistischer Betätigung 1 1 2
816 StA Innsbruck 1 1 2

3f Schwere Straftaten als Mittel nationalsozialistischer Betätigung 6 1 2 9
037 StA Wien 2 2
518 StA Wels 3 1 4
568 StA Salzburg 1 2 3

3g Nationalsozialistische Wiederbetätigung 1474 345 488 1 3 2311
020 WKStA 1 1 2
037 StA Wien 189 84 100 373
118 StA Korneuburg 114 41 34 189
128 StA Krems an der Donau 29 6 33 68
198 StA St. Pölten 92 22 29 1 144
238 StA Wiener Neustadt 62 7 11 80
308 StA Eisenstadt 32 4 7 43
449 StA Linz 76 8 35 119
468 StA Ried im Innkreis 55 7 5 67
498 StA Steyr 35 8 9 52

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
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Delikt / StA M W U D K Gesamt

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 19121/J - Fragen 23 und 27

518 StA Wels 127 36 64 1 228
568 StA Salzburg 146 18 17 181
608 StA Leoben 43 15 22 80
635 StA Graz 162 28 54 244
728 StA Klagenfurt 79 21 14 2 116
816 StA Innsbruck 188 30 33 251
928 StA Feldkirch 44 9 21 74

3h Leugnung des nationalsozialistischen Völkermords und der nationalsozialistischen Verbrechen gegen die Menschlichkeit95 37 38 170
037 StA Wien 46 18 28 92
118 StA Korneuburg 2 1 3
128 StA Krems an der Donau 3 3
198 StA St. Pölten 6 4 1 11
238 StA Wiener Neustadt 3 1 4
308 StA Eisenstadt 2 1 3
449 StA Linz 2 1 3
468 StA Ried im Innkreis 2 1 3
498 StA Steyr 2 2
518 StA Wels 1 2 3
568 StA Salzburg 6 6 2 14
608 StA Leoben 2 2
635 StA Graz 9 2 3 14
728 StA Klagenfurt 1 1
816 StA Innsbruck 3 1 4
928 StA Feldkirch 5 3 8

Gesamt 1917 473 674 2 3 3069

M - Männlich
W - Weiblich
U - Unbekannt
D - Divers
K - keine Angabe
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